[image: image1.jpg]

                                                                                      ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

                                    от  __________  2014  года    №  ______
О внесении изменений в решение  Совета Гаврилово-Посадского муниципального района от 26.11.2014  № 244 «О бюджете Гаврилово-Посадского муниципального района на 2015 год и
на плановый период 2016 и 2017 годов»
(в редакции от 22.12.2014 № 247)

В соответствии с Уставом Гаврилово-Посадского муниципального района,  Положением о бюджетном процессе в Гаврилово-Посадском муниципальном районе и в целях регулирования бюджетных правоотношений, Совет Гаврилово-Посадского муниципального района
р е ш и л:

1. Внести изменения в решение Совета Гаврилово-Посадского муниципального района от 26.11.2014 № 244 «О бюджете Гаврилово-Посадского муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»:

1.1. В пункте 1:

- в абзаце третьем подпункта 1.1. цифры «207277572» заменить цифрами «207912777,99»,
- в абзаце четвертом подпункта 1.1. цифры «0» заменить цифрами «635205,99».

1.2. В пункте 7:

- в подпункте 7.2. общий объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Гаврилово-Посадского муниципального района на 2015 год цифры «0» заменить цифрами «635205,99»,
- подпункт 7.4. изложить в следующей  редакции:
«7.4. Установить, что субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, предусмотренные настоящим решением, предоставляются в порядках, устанавливаемых администрацией Гаврилово-Посадского муниципального района, и в случаях, если субсидирование предусмотрено муниципальными программами Гаврилово-Посадского муниципального района.»

2. Внести изменения в приложения № 4,6-9 к решению Совета Гаврилово-Посадского муниципального района от 26.11.2014 № 244 «О бюджете Гаврилово-Посадского муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» (в действующей редакции):
2.1. В приложении 4 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Гаврилово-Посадского муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» в графе «2015 год»:

по строкам «000 01 00 00 00 00 0000 000
 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов», «000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета» цифры «0» заменить цифрами «635205,99»,
по строкам  «000 1 05 00 00 00  0000 600
 Уменьшение остатков средств бюджетов»,
«000 1 05 02 00 00  0000 600
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов», «000 1 05 02 01 00  0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов», «092 01 05 02 01 05 0000 610
 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных  районов» цифры «207277572» заменить цифрами «207912777,99».
2.2. В приложении 6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Гаврилово-Посадского муниципального района и не включенным в муниципальные программы Гаврилово-Посадского муниципального района направлениям деятельности органов местного самоуправления  Гаврилово-Посадского муниципального района), группам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального района на 2015 год»:

  по строке  «Муниципальная программа  «Развитие транспортной системы Гаврилово-Посадского муниципального района»
0600000» цифры «1 817 200» заменить цифрами «2452405,99»,

после данной строки дополнить строками следующего содержания:

«Подпрограмма "Развитие сети  автомобильных дорог общего пользования местного значения Гаврилово-Посадского района" муниципальной программы  "Развитие транспортной системы Гаврилово-Посадского муниципального района"
0610000    635205,99»,

«Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе за счет средств муниципального дорожного фонда в рамках подпрограммы "Развитие сети  автомобильных дорог общего пользования местного значения Гаврилово-Посадского района" муниципальной программы "Развитие транспортной системы Гаврилово-Посадского муниципального района" (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 0612010
  200   635205,99»,

по строке «Организация мероприятий по отлову и  содержанию безнадзорных животных в рамках иных непрограммных мероприятий по реализации полномочий субъекта Российской Федерации  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 4298037    42750» наименование изложить в следующей  редакции:

«Осуществление отдельных государственных полномочий по организации проведения на территории Ивановской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных в рамках иных непрограммных мероприятий по реализации полномочий субъекта Российской Федерации  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)»,
           по строке «Организация проведения мероприятий по содержанию сибиреязвенных скотомогильников в рамках иных непрограммных мероприятий по реализации полномочий субъекта Российской Федерации (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)   4298038    249912»        наименование
    изложить в следующей  редакции:
«Осуществление отдельных государственных полномочий по организации проведения на территории Ивановской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части организации проведения мероприятий по содержанию сибиреязвенных скотомогильников в рамках иных непрограммных мероприятий по реализации полномочий субъекта Российской Федерации  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)»,
по строке «Всего» цифры «207277572» заменить цифрами «207912777,99».

2.3. В приложении 7 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Гаврилово-Посадского муниципального района и не включенным в муниципальные программы Гаврилово-Посадского муниципального района направлениям деятельности органов местного самоуправления  Гаврилово-Посадского муниципального района), группам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального района на 2016 и 2017 годы»:
по строке «Организация мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных в рамках иных непрограммных мероприятий по реализации полномочий субъекта Российской Федерации  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)   4298037    30000    30000» наименование изложить в следующей  редакции:

«Осуществление отдельных государственных полномочий по организации проведения на территории Ивановской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных в рамках иных непрограммных мероприятий по реализации полномочий субъекта Российской Федерации  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)»,

2.4. В приложении 8 «Ведомственная структура расходов бюджета Гаврилово-Посадского муниципального района на 2015 год»:
         по строке «Организация мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных в рамках иных непрограммных мероприятий по реализации полномочий субъекта Российской Федерации (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
 082 0405
4298037
200
42750» наименование изложить в следующей редакции:

«Осуществление отдельных государственных полномочий по организации проведения на территории Ивановской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных в рамках иных непрограммных мероприятий по реализации полномочий субъекта Российской Федерации  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)»,
         по строке «Организация проведения мероприятий по содержанию сибиреязвенных скотомогильников в рамках иных непрограммных мероприятий по реализации полномочий субъекта Российской Федерации (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
082
0405
4298038
200
249 912» наименование изложить в следующей редакции:

«Осуществление отдельных государственных полномочий по организации проведения на территории Ивановской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части организации проведения мероприятий по содержанию сибиреязвенных скотомогильников в рамках иных непрограммных мероприятий по реализации полномочий субъекта Российской Федерации  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)»,

по строке «Управление землепользования, архитектуры и природных ресурсов администрации Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области
166» цифры «19613315» заменить цифрами «20248520,99»,
после строки «Субсидии  ООО "Водитель" на возмещение выпадающих доходов, возникающих вследствие установления предельных максимальных тарифов на регулярные перевозки пассажиров автомобильным транспортом общего пользования по социально-значимым маршрутам между поселениями в границах Гаврилово-Посадского муниципального района в рамках подпрограммы "Субсидирование транспортного обслуживания населения Гаврилово-Посадского муниципального района"  муниципальной программы "Развитие транспортной системы Гаврилово-Посадского муниципального района" (Иные бюджетные ассигнования)
166
0408
0626001
800
1 817 200» дополнить строкой следующего содержания:

«Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе за счет средств муниципального дорожного фонда в рамках подпрограммы "Развитие сети  автомобильных дорог общего пользования местного значения Гаврилово-Посадского района" муниципальной программы "Развитие транспортной системы Гаврилово-Посадского муниципального района" (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 166  0409  0612010
  200   635205,99»,
по строке «Всего» цифры «207277572» заменить цифрами «207912777,99».

2.5. В приложении 9 « Ведомственная структура расходов бюджета Гаврилово-Посадского муниципального района на 2016 и 2017 годы»:
         по строке «Организация мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных в рамках иных непрограммных мероприятий по реализации полномочий субъекта Российской Федерации (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
 082 0405
4298037
200
30 000   30 000» наименование изложить в следующей редакции:

«Осуществление отдельных государственных полномочий по организации проведения на территории Ивановской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных в рамках иных непрограммных мероприятий по реализации полномочий субъекта Российской Федерации  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)»,
         3. Опубликовать настоящее решение в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на сайте Гаврилово-Посадского муниципального района (http://www.adm-gavrilovposad.ru/).
4. Настоящее решение вступает в силу с  момента опубликования.
Глава Гаврилово-Посадского

муниципального района,

Председатель Совета Гаврилово-

Посадского муниципального района                                           С.С. Сухов